Annus Christi 1261.

Alexandri IV. Pont. 7. Richardi & Alphonsi Reg. 5.
Simonis Ep. Pad. 15.

*Siffridus
Presby.
Serrarius
in Mogunt.
biflo. &
Wernero.*

Nam cum per interregnum, quo
alter Regum in Hispania, alter in An-
glia verbabatur, nullo certo rectore
Imperium gubernaretur, omnia libe-
rius factionibus, & deprædationibus
ac turbis miscebantur. Auctor interim
est Siffridus Presbyter, hoc anno a
Wernero Moguntino Archiepiscopo
concilium Episcoporum jussu Alexan-
dri Pontificis celebratum, quod & ab
aliis Archiepiscopis imperatum memo-
rat, ob Tartarorum incursionses, alia-
que Ecclesiae pericula; mandatumque
a Pontifice, ut ad signum crucis per
præcones sacros convocarent Christianos,
publicisque precibus ac sacrificiis
præverterent iram Numinis. Quare
facile mihi persuaserim Simonem cum
ceteris ejus Metropolis provincialibus
Episcopis ad hanc synodus convenisse,
quam Serrarius extare scribit.

*Moritur
Alexander
Pontifex
eui Success
dit Urba
nus IV.
Nangius
Odoris. in
biflo.
Bieles.*

At non diu superstes Alexander
Pontifex, postquam has saluberrimas
curas sumpserat; excessit enim hoc anno
VIII Calend. Junii. In cuius locum
subleitus Urbanus IV, gente Burgundi-
cus; seu ut alii Gallus Fricassinus. Is-
licet humili loco natus; postquam tam-
en ob ingenii doctrinæque præstantiam,
in omni cleri gradu inclinaruerat,
primum Episcopus Virdunensis, post
Hierosolymitanus Patriarcha factus.
Quo ex munere cum Viterbius ac-
cesserat, punctum causæ aeturus, dis-
fidentibus Cardinalibus in elezione
novi Pontificis, ipse extra numerum

purpuratorum deligitur. Is ille Ur-
banus Pontifex, qui festum Corporis
Christi, divino in hoc sacramentum
amore ac spiritu afflatus instituit.

Conjungit hic annus mortem Con-
radi Coloniensis Archiepiscopi, a quo
Simonem Episcopum biennii custodia
inclusum diximus. Præful fuit, qui
magnis animis magna opera pro Ar-
chiepiscopatu suo; vicarioque Regis
munere pro Imperio gessi: uti hac
multis annales Coloniensium extollunt.
Quanquam dum inferiores hasce pro-
vincias regereret, dominatu sæpe supra
antistitis sacri modestiam se efferre vîsi-
sit: gesto in 24 annum Archiepiscopatu-
tu, Successorem habuit Engelbertum
eo nomine II Falkenbergi Comitem,
D. Geronis Præpositum.

Tertium funus Widekindi de Hoja
Mindensium Episcopi accessit. Multis
ille possessionibus locupletavit Ecclesiæ
suam, magnaque constituta propugna-
vit adversus hostes. Nam & ducem
Lunenburgensem, Comitemque Wun-
storpium auxiliaribus Mindensium ci-
vium copiis superavit: & Comitem
Ebersteinium, qui cum Hamburgensi-
bus consipiraverat, armis domuit; ut
tum in fago non minus, quam in toga
Episcopali salus posita erat. Episcopatu-
m exceptit Cono, quem alii e familia
Diepholtiorum Comitem, alii e Dyna-
stiarum Weggiorum producunt.

Annus Christi 1262.

Urbani IV. Pont. 1. Richardi & Alphonsi Reg. 6.
Simonis Ep. Pad. 16.

Trahebatur adhuc interregnum, banus Pontifex ab utroque Rege solli-
magna Germaniae perturbatione. Ur-
citatus pro augustali dignitate, audita
utri-

Pontifex pro neutrō Rege decr. & Conrādinūm sligī vētāt. utriusque Regis causa, nihil decidit; ac ne alterum offendet, utrique Cæsarī titulum detulit. Interim dum Germaniae Principes contrarii inter se studiis pugnant, fuere qui Conrādinūm Conradi Regis filium postulandum suaderent. Quo comporro, Urbanus Pontifex haud secus, quam Alexander fecerat, scriptis ad Moguntinum, Coloniensem & Trevirensim Archiepiscopos literis, interminataque anathematis poena mandat, ne Conrādinūm ad Imperium evehant. Tam exosa invisaque stirps illa erat, ob diras majorum vexationes, quibus tot annis Romanam sedem affixerant.

Interim Argentorati, Treviri, Coloniæ civiles turbæ bellaque adversus Episcopos suis: alibi nobilium conspirationes; quibus malis expers non fuit Simon Episcopus. Nam Albertus de Sturmede, inquietus per Westphaliā dynasta, & que illi hærebat factio nobilium, rursum vexare Episcopum nostrum ac dicecesin cœpit. Ob hujus viri tyrannidem, ut monumenta nostra loquuntur, coactus Simon alia Ecclesiæ suæ bona oppignorare, alia divendere, militemque scribere ad insolentiam adversariorum reprimendam, quod hæ Simonis literæ docent.

Simon Dei gratia Paderbornensis Episcopus, & Capitulum ejusdem Ecclesiæ omnibus præsens scriptum visuris in perpetuum, salutem in eo, qui est omnium vera salus. Cum labilis sit memoria hominum super terram, ad confirmationem ipsius literæ sunt inventæ, ut quod ea mortali hominum deficit, per scripturas authenticas aeternaliter aeternetur. Hinc est quod notum esse volamus, tam præsentibus quam futuris, quod medietatem decimæ in majori Dasburg, & aream superiorem in eadem villa Monasterio in Hersvith Cisterc. Ord. & nostræ diecessis pro centum marcis legalium denariorum numeratae pecuniae & solutaæ ob evidentem necessitatem Ecclesiæ nostræ, que nobis per tyrannidem Alberti militis de Sturmede, & aliorum ænulorum Ecclesiæ nostræ imminebat, emptionis titulo præcedente & dominio ejusdem decimæ cum omnibus pertinentiis suis ad jus & proprietatem ejusdem Monasterii integraliter translato tradidimus & assignacimus ex omnium consilio & consensu perpetuo possidendam. Ad cuius facti nostri perpetuum evidentiam & munimen præsens scriptum sigillis nostris fecimus communiri. Datum Paderborn. anno Domini MCLX Ido IV Nonas Junii.